
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 027/2017 – SRP

Processo: 13.03-002/2017. Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando Contratação de Empresa para Aquisição de Um
Veículo 0 km destinado aos atendimentos do Departamento do Programa Bolsa Família do Município de Vargem Grande/MA. Resultado:
Homologado à empresa: R L DE FARIAS – EPP. CNPJ: 19.426.365/0001-00. Valor: R$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais).
Homologante: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS – Secretário Municipal de Assistência Social. Data: 06/04/2017.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 029/2017 – SRP

Processo: 13.03-004/2017. Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação eventual e futura para Aquisição de
Fogos de Artifícios para Realização e Comemorações dos Eventos Realizados pela Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Resultado:
Homologado à empresa: R S G TEIXEIRA – ME. CNPJ: 04.407.903/0001-42. Valor: R$ 96.180,00 (Noventa e Seis Mil, Cento e Oitenta
Reais). Homologante: LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS – Secretário Municipal de Cultura. Data: 07/04/2017.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 036/2017 – SRP

Processo: 03.05-003/2017. Objeto: Aquisição de quatro brinquedotecas, visando atender necessidades do público alvo da Assistência Social
três (03) a seis (06) anos, junto ao CRAS, CREAS e Órgão Gestor do Município de Vargem Grande/MA. Resultado: Homologado à
empresa: M M SILVA DOS SANTOS – ME. CNPJ: 02.562.695/0001-20. Valor: R$ 9.439,00 (Nove Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove
Reais). Homologante: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS – Secretário Municipal de Assistência Social. Data: 29/05/2017.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 037/2017 – SRP

Processo: 03.05-004/2017. Objeto: Aquisição de Kit de Enxoval destinados ao apoio das atividades da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Vargem Grande/MA. Resultado: Homologado à empresa: M M SILVA DOS SANTOS – ME. CNPJ:
02.562.695/0001-20. Valor: R$ 59.256,00(Cinquenta e Nove Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais). Homologante: MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS – Secretário Municipal de Assistência Social. Data: 29/05/2017.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 039/2017

Processo: 17.05-001/2017. Objeto: Contratação de Empresa para Realização do Festejo Junino do Município de Vargem Grande/MA.
Resultado: Homologado à empresa: M T PRODUÇÕES LTDA – ME. CNPJ: 12.873.085/0001-00. Valor: R$ 112.000,00(Cento e Doze Mil
Reais). Homologante: LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS – Secretário Municipal de Cultura. Data: 14/06/2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170165. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº
027/2017. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando Contratação de Empresa para Aquisição de Um Veículo 0 km
destinado aos atendimentos do Departamento do Programa Bolsa Família do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: VALOR TOTAL R$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Vargem Grande e a
empresa R L DE FARIAS – EPP, inscrita no CNPJ 19.426.365/0001-00. LICITAÇÃO: Pregão Presencial em SRP nº 027/2017. BASE
LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP n° 027/2017 e nos
termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e
as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2017. FORO: Comarca de
Vargem Grande. ASSINATURAS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS – Secretária de Assistência Social (CONTRATANTE) e R L

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

DE FARIAS – EPP, Representada pelo Sr. Bernardo Samuel Pereira de Oliveira (Detentora do Registro de Preços).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPE
CIFICAÇÕES

UNID QUANT V. UNIT. V. TO

0001 Veículo Novo, tipo
Pick Up – Marca.:
FIAT com no mínimo
85 CV, motor no
mínimo 1.4, com
175/70/14
bicombustível, protetor
de Carter, direção
hidráulica.

UNID 1.00 57.000,000 57.000,00

VALOR TOTAL R$ 57.000,00 (CINQÜENTA E SETE MIL REAIS)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170166. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº
029/2017. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação eventual e futura para Aquisição de Fogos de
Artifícios para Realização e Comemorações dos Eventos Realizados pela Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 96.180,00 (Noventa e Seis Mil Cento e Oitenta Reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Vargem Grande e a
empresa R S G TEIXEIRA – ME, inscrita no CNPJ 04.407.903/0001-42. LICITAÇÃO: Pregão Presencial em SRP nº 029/2017. BASE
LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP n° 029/2017 e nos
termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e
as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2017. FORO: Comarca de
Vargem Grande. ASSINATURAS: LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS – Secretária de Cultura (CONTRATANTE) e R S G
TEIXEIRA – ME, Representada pelo Sr. Jose Carlos Santos Teixeira  (Detentora do Registro de Preços).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPE
CIFICAÇÕES

UNID QNT V. UNIT V. TOT

01 Foguete 12×1 tiros Caixa 800.00 14,000 11.200,00
02 Girandola 1080 tiros Caixa 24.00 250,000 6.000,00
03 Girandola 1080 mista Caixa 24.00 270,000 6.480,00
04 Girandola 468 tiros Caixa 20.00 130,000 2.600,00
05 Girandola top color

c/30 tb 11/2?
Caixa 12.00 200,000 2.400,00

06 Morteiro 7? Unidad 20.00 300,000 6.000,00
07 Morteiro 8? Unidad 20.00 350,000 7.000,00
08 Kit draco c/06 tb 04? Caixa 18.00 450,000 8.100,00
09 Rojão de vara tipo

europeu
Dúzia 20.00 140,000 2.800,00

10 Torta star wars c/126
tb

Caixa 12.00 1.150,000 13.800,00

11 Torta pancadão mix
12?

Caixa 20.00 350,000 7.000,00

12 Torta calipso c/ 172 tb Caixa 12.00 1.300,000 15.600,00
13 Torta big explosão c/

12 tb 03?
Caixa 12.00 600,000 7.200,00

VALOR TOTAL R$ 96.180,00 (NOVENTA E SEIS MIL CENTO E OITENTA REAIS)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170210. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº
036/2017. OBJETO: Aquisição de quatro brinquedotecas, visando atender necessidades do público alvo da Assistência Social três (03) a
seis (06) anos, junto ao CRAS, CREAS e Órgão Gestor do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
9.439,00 (Nove Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Vargem Grande e a empresa M M SILVA
DOS SANTOS – ME, inscrita no CNPJ 02.562.695/0001-20. LICITAÇÃO: Pregão Presencial em SRP nº 036/2017. BASE LEGAL: O

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP n° 036/2017 e nos termos da Lei nº
10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas
legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/05/2017. FORO: Comarca de Vargem Grande.
ASSINATURAS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS – Secretária de Assistência Social (CONTRATANTE) e M M SILVA DOS
SANTOS – ME, Representada pela Sr.ª Maria Marlene Silva dos Santos (Detentora do Registro de Preços).

ITEM DESCRIÇÃO/ES
PECIFICAÇÕES

MARCA UND QNT V. UNIT. V TOTAL

00001 Jogo de damas
20×20 cm, material
mdf, 24 pçs.
Embalagem
plástica.

CARLU UNIDADE 15.00 30,360 455,40

00002 Jogo de xadrez
20×20 cm, material
mdf, 32 pçs.
Embalagem
plástica.

CARLU UNIDADE 15.00 40,520 07,80

00003 Boneca cheirinho
de talco, lavável.
corpo todo em  
vinil   macio   e  
perfuma
do,  medindo
aproximadamente
27 cm.

COTI PLAS UNIDADE 50.00 42,550 2.127,50

00004 Carro de plástico
resistente medindo
17
cm  de 
comprimento, 7,5
cm largura e 4,5 cm
de altura.
Embalagem:
plástica tipo solapa.

BS TOYS UNIDADE 50.00 20,210 1.010,50

00005 Bola material de
vinil, leve, 180 g,
circunferência de
59 cm.

HIPER BOL  UNIDADE 50.00 6,600 330,00

00006 Boliche infantil
com 8 pcs
coloridos. em
material
plástico 
resistente, 
contendo 6 pinos e
2 bolas.
Embalagem:
plastica tipo solapa

MINI TOYS UNIDADE 20.00 16,150 323,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

00007 Jogos de montar
conectando
formas  80 pçs
coloridas  de
plástico em 06
formatos.
Embalagem  pote
plástico
transparente.

CARLU UNIDADE 20.00 36,460 729,20

00008 Jogo pega vareta
composto por 31  
pçs  de 
plástico  colorida,
Medindo
aproximadamente
20 x 4,5 x 4,5 cm.

XALINGO UNIDADE 20.00 9,130 182,60

00009 Jogo de quebra
cabeça casal em
peças
mdf.  Embalagem
película de pvc
encolhivel.

CARLU UNIDADE 20.00 25,280 505,60

00010 Vai e volta material
plástico. Contendo:
1 vai   e  
volta,  2 
cordas,  4 
puxadores,
embalagem
plástica.

MINI TOYS UNIDADE 20.00 10,150 203,00

00011 Elástico chato 5
mm nø 8, peça com
10 m.

SÃO JOSÉ PEÇA 20.00 4,570 91,40

00012 Pula corda com 2
metros de
comprimento cabos
de
madeira  e 
corda  de 
nylon.  Embalagem:
saco plástico com
solapa colorida.

CARLU UNIDADE 20.00 16,150 323,00

00013 Jogo de baralho em
cartão couchê 290g
tamanho grande,
contendo  55 
cartas. 
Embalagem:  tipo
cartucho.   

COPAG 139 UNIDADE 20.00 22,240 444,80

00014 Bambolê de
mangueira plástica,
resistente e
colorida, com 60
cm de diâmetro.

CARLU UNIDADE 30.00 18,180 545,40

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

00015 Jogo da memória
confeccionado em
mdf, 40 pçs de 5×5
cm cada.
Embalagem: caixa
de madeira com
tampa serigrafada.

CARLU UNIDADE 20.00 40,520 810,40

00016 Dominó
confeccionado em
mdf, 28 pçs
de  7×3,5  cm. 
Embalagem:  caixa
de madeira com
tampa serigrafada
medindo  17 x 9,5 x
4 cm. Lacrada com
película de
p.v.c.  encolhível.  

CARLU UNIDADE 20.00 37,470 749,40

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 9.439,00 (Nove Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170212. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº
037/2017. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Aquisição de Kit de Enxoval destinados ao apoio das atividades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 59.256,00
(cinqüenta e nove mil duzentos e cinqüenta e seis reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Vargem Grande e a empresa M M SILVA
DOS SANTOS – ME, inscrita no CNPJ 02.562.695/0001-20. LICITAÇÃO: Pregão Presencial em SRP nº 037/2017. BASE LEGAL: O
presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP n° 037/2017 e nos termos da Lei nº
10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas
legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 30/05/2017. FORO: Comarca de Vargem Grande.
ASSINATURAS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS – Secretária de Assistência Social (CONTRATANTE) e M M SILVA DOS
SANTOS – ME, Representada pela Sr.ª Maria Marlene Silva dos Santos (Detentora do Registro de Preços).

  

ITEM DESCRIÇÃO/ES
PECIFICAÇÕES

MARCA UND QUANT V. UNIT V. TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

00001 Banheira plástica
confeccionada em
plástico, com
cantos
arredondados
amplo espaço
interno, 
locais  apropriados
para colocar
sabonete e esponja,
  fundo   e  bico 
projetados  para
permitir
escoamento
rápido  e total da
água. Capacidade
de 20 litros, nas
cores verde, azul e
rosa.   

CAJOVIL UNIDADE 240.00 31,000 7.440,00

0002 Fraldas descartável
infantil pequena
para até
5,0  kg, 
antialérgica, com
formato anotômico,
cintura ajustável,
com   recortes   nas
  pernas,   com
barreira lateral anti-
vazame
nto, 
acondicionadas em
pct com em média
22 und   

TURMA DOS
ANJINHOS

PACOTE 240.00 27,800 6.672,00

0003 Kit de banho para
bêbe composto por:
01  pente de
material plástico,
01 escova para
cabelo
de  bêbe  com 
cerdas  de 
nylon  macio, 01
saboneteira de
plástico para bebê.  

CEFISA KIT 240.00 12,000 2.880,00

00004 Sabonete baby
glicerinado, 80g

TRALALA UNIDADE 240.00 4,200 1.008,00

00005 Creme para
assaduras com
vitamina A e D +
óxido de zinco.
Bisnaga com 45g.

D-BABY UNIDADE 240.00 9,500 2.280,00

0006 Mosqueteiro de
rede

ODETH UNIDADE 240.00 31,000 7.440,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

0007 Fralda 100% em
algodão tecido
duplo,
na  cor 
branca,  tamanho
70x70cm. Pacote
com 05 unidades.  

MINASREY UNIDADE 240.00 15,900 3.816,00

0008 Kit luvas, touca e
sapatinho 100%
algodão   

JUNINHO KIT 240.00 6,000 1.440,00

00009 Cueiros para bebê
em tecido
100% 
algodão 
flanelado, 
estampas variadas.
Medida
0,80×0,82cm.
Pacote com 03
unidades  

CARICIA BABY PACOTE 240.00 15,000 3.600,00

00010 Rede infantil

com fios de
algodão. Cores
variadas   

BRAZIL UNIDADE 240.00 53,000 12.720,00

00011 Kit pagão em malha
pv, 100% algodão
composto por três
peças.  

PEDRINHO KIT 240.00 17,000 4.080,00

0012 Absorvente pós-
parto, tamanho
único, sem abas

tipo suave. Pacote
com 20 unidades  

BIGMAXI PACOTE 240.00 24,500 5.880,00

VALOR TOTAL R$ 59.256,00 (cinqüenta e nove mil duzentos e cinqüenta e seis reais)

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017-ED. TERMO DE RATIFICAÇÃO. RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no
art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações posteriores, para a contratação da Srª LAIS RODRIGUES VERAS,
referente à Locação de Imóvel localizado na Rua Fleury Gama, S/N, Bairro São Miguel, Vargem Grande/MA, destinado ao funcionamento
do anexo da Escola Associação Clube das Mães. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo.
Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.VARGEM GRANDE – MA, 09 de Março de 2017. JORGE LUIZ DE OLIVEIRA FORTES – Secretario de Educação.

SEM LICITAÇÃO Nº 013/2017-SA. TERMO DE RATIFICAÇÃO. RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da GISELE PEREIRA SOARES LOPES, referente à Prestação de serviços na Capacitação de executores do teste
rápido em HIV, SIFILIS, HEPATITES “B” e “C”, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. RATIFICO, conforme
prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmº. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 19 de Maio de 2017. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017-ED. TERMO DE RATIFICAÇÃO. A Comissão de Licitação do Município de VARGEM
GRANDE, através do FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr JORGE
LUIZ DE OLIVEIRA FORTES, Secretario de Educação, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua Fleury Gama, S/N, Bairro São Miguel, Vargem Grande/MA, destinado ao funcionamento do
anexo da Escola Associação Clube das Mães. Contratado: LAIS RODRIGUES VERAS. Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei
nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr
JORGE LUIZ DE OLIVEIRA FORTES, Secretario de Educação. VARGEM GRANDE – MA, 09 de Março de 2017. RICARDO BARROS
PEREIRA – Presidente da Comissão de Licitação.

SEM LICITAÇÃO Nº 013/2017-SA. TERMO DE RATIFICAÇÃO. A Comissão de Licitação do Município de VARGEM GRANDE,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em cumprimento à ratificação procedida pela Srª. CARLA NICOLY MESQUITA DE
MESQUITA, Secretária de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Prestação de
serviços na Capacitação de executores do teste rápido em HIV, SIFILIS, HEPATITES “B” e “C”, junto a Secretaria Municipal de Saúde de
Vargem Grande/MA. Contratado: GISELE PEREIRA SOARES LOPES. Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas
alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela Srª. CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA, Secretária de Saúde. VARGEM GRANDE – MA, 19 de Maio de 2017. RICARDO BARROS PEREIRA –
Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170226. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017-ED. CONTRATANTE: FUNDO DESENV.
EDUCACAO DO ENSINO BASICO. CONTRATADA: LAIS RODRIGUES VERAS. OBJETO: Locação de Imóvel localizado na Rua
Fleury Gama, S/N, Bairro São Miguel, Vargem Grande/MA, destinado ao funcionamento do anexo da Escola Associação Clube das Mães.
VALOR TOTAL: R$ 3.748,00 (três mil, setecentos e quarenta e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0110.123610027.2.043 Manutenção do Sistema de Ensino Fundamental – FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros
Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 3.748,00. VIGÊNCIA: 09 de Março de 2017 a 09 de Maio de
2017. DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2017. JORGE LUIZ DE OLIVEIRA FORTES – Secretario Municipal de Educação.

CONTRATO Nº: 20170225. ORIGEM: PREGÃO Nº 029/2017-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
CONTRATADA(O): R S G TEIXEIRA – ME. OBJETO: Aquisição de Fogos de Artifícios para Realização e Comemorações dos Eventos
Realizados pela Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 35.180,00 (trinta e cinco mil, cento e oitenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0107.133920001.2.028 Manutenção da Secretaria de Cultura , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.05, no valor de R$ 35.180,00. VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2017 a 31
de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2017. LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS – Secretário
Municipal de Cultura.

CONTRATO Nº: 20170216. ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2017-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA(O): A B DE CARVALHO. OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos, para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 10.278,00 (dez mil, duzentos e setenta e oito reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0112.103010020.2.057 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 10.278,00. VIGÊNCIA: 25 de Abril de 2017 a 31 de
Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 25 de Abril de 2017. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária
Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 20170217. ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2017-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA(O): A B DE CARVALHO. OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 3.626,00 (três mil, seiscentos e vinte e seis reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0104.101220001.2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 3.626,00. VIGÊNCIA: 25 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Abril de 2017. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 20170218. ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2017-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E
TRANSPORTE. CONTRATADA(O): A B DE CARVALHO. OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos, câmaras de ar e protetores
automotivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Transportes de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
111.176,00 (cento e onze mil, cento e setenta e seis reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

0108.041220001.2.032 Manutenção da Secretaria de Obras, Transp. e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 111.176,00. VIGÊNCIA: 25 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 25 de Abril de 2017. JOSÉ SOUSA BARROS FILHO – Secretário Municipal de Obras e Transporte.

CONTRATO Nº: 20170219. ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2017-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA. CONTRATADA(O): A B DE CARVALHO. OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos e câmaras de ar, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 23.712,00 (vinte e três mil, setecentos e
doze reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0109.201220001.2.037 Manutenção da Secretaria de Agricultura ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 23.712,00. VIGÊNCIA: 25 de Abril
de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 25 de Abril de 2017. ANTONIO GOMES LIMA – Secretário Municipal
de Agricultura.

CONTRATO Nº: 20170220. ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2017-SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO
BASICO. CONTRATADA(O): A B DE CARVALHO. OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos, câmaras de ar e protetores automotivos
para atender as necessidades do FUNDEB, junto a Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
88.232,00 (oitenta e oito mil, duzentos e trinta e dois reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
0110.123610027.2.043 Manutenção do Sistema de Ensino Fundamental – FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 88.232,00. VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 27 de Abril de 2017. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº: 20170221. ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2017-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): A B DE CARVALHO. OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos, câmaras de ar e protetores
automotivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 34.208,00
(trinta e quatro mil, duzentos e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0103.121220001.2.016 Manutenção
da Secretaria de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$
34.208,00. VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2017. DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº: 20170223. ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2017-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL. CONTRATADA(O): A B DE CARVALHO. OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 1.624,00 (um mil, seiscentos e vinte e quatro reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0113.082440011.2.070 Manutenção do Fundo de Assistência Social,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 1.624,00. VIGÊNCIA: 27 de Abril
de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2017. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS – Secretária
Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 20170227. ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 013/2017-SA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA(O): GISELE PEREIRA SOARES LOPES. OBJETO: Prestação de serviços na Capacitação de executores do teste rápido
em HIV, SIFILIS, HEPATITES “B” e “C”, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 1.500,00
(um mil, quinhentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0112.103010020.2.057 Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06, no valor de
R$ 1.500,00. VIGÊNCIA: 19 de Maio de 2017 a 31 de Julho de 2017. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2017. CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA – Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 20170231. ORIGEM: PREGÃO Nº 021/2017-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADA(O): A H F CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo
– GLP, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 2.100,00 (dois mil, cem
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0105.081220001.2.023 Manutenção da Secretaria de Assistência Social,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 2.100,00. VIGÊNCIA: 05 de Junho
de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 05 de Junho de 2017. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS – Secretária
Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 20170184. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2017-PP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE. CONTRATADA(O): MT PRODUÇÕES LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Realização do Festejo Junino
do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

Exercício 2017 Atividade 0107.133920014.2.031 Realização de Eventos Populares, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 112.000,00. VIGÊNCIA: 16 de Junho de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de 2017. LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS – Secretário de Cultura.

CONTRATO Nº: 20170185. ORIGEM: CARONA Nº CARONA:001/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA(O): ATUAL HOSPITALAR LTDA-ME. OBJETO: Adesão ao Registro de preços nº PP 004/2017-SRP para
Fornecimento de medicamentos, material hospitalar, material odontológico e laboratorial de interesse da Rede Municipal de Saúde de
Anapurus/MA, para o Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 1.443.890,08 (um milhão, quatrocentos e quarenta e três
mil, oitocentos e noventa reais e oito centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0112.103010020.2.054
Assistência Farmacêutica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$
502.104,77, Exercício 2017 Atividade 0112.103020021.2.061 Cobertura Odontológica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 184.382,28, Exercício 2017 Atividade 0112.103020023.2.058 Manutenção das
Unidades Hospitalar Ambulatoriais, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de R$
133.632,50,  Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 338.209,68,  Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 285.560,85. VIGÊNCIA: 01
de Junho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2017.

AVISO DE CANCELAMENTO

AVISO DE CANCELAMENTO DE EXTRATO DE CONTRATO 20170055. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados o cancelamento do CONTRATO 20170055, referente à Contratação de
Empresa para Locação de imóvel situado na Praça São Sebastião nº 480, destinado ao funcionamento do Ambulatório Santa Maria Bertilha,
junto a Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA, publicada no Diário Oficial do Município E- DOM no dia 14 de Março de
2017. Vargem Grande – MA, 15 de Março de 2017.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 060 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 07 de julho de 2017

http://www.tcpdf.org

